REQUERIMENTO Nº  168/2006

                                     ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DE IMÓVEIS  LOCALIZADOS NA TRAVESSA ANGELO PERDÃO, NO JARDIM LÚCIA, PARA A DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de virem a ser notificados os proprietários de imóveis localizados na Travessa Ângelo Perdão, no Jardim Lúcia, para que procedam à desobstrução dos respectivos passeios, onde foram amontoados entulhos, como restos de materiais de construção.

Ocorre que os transeuntes que passam por esse local são obrigados a trafegar pelo meio do leito carroçável da via pública em virtude da obstrução do referido passeio por entulhos. Dessa forma, os pedestres ficam não raro expostos a riscos de acidentes, tendo em vista que se trata de uma via pública com razoável trânsito.
SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV